



درخت سدر؛ نشانه‌امی از حسین علیه السلام

بذر و نخل سدر، هدیه زائران ایرانی به خادمان عراقی حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام
برای کاشت این نشان عشق، ایثار و مقاومت

#نهضت_درخت #چرخه_حیات

مراحل کاشت هسته درخت سدر و نگهداری اولیه

چاله کنی (در صورت امکان)

۱ یک دایره به قطر حدود پنجاه سانتی‌متر در وسط زمین ترسیم کنید. بهتر است با توجه به ردّ سیلاب یا جریان آب باران، مکان چاله را انتخاب نمایید تا باران هم بتواند در آبیاری شریک شود.

۲ خاک سطح الارض (یعنی خاک تا عمق حدود ۱۰ سانتی‌متری) را از روی دایره با بیل کنده و در گوشه‌ای جداگانه جمع‌آوری کنید. این خاک، به واسطه ریزجان‌دارانی که دارد، غنی‌ترین بخش خاک است.

۳ تا آن‌جا که توان دارید (حدود ۵۰ سانتی‌متر) عمق چاله را بیشتر کنید.

۴ خاک سطح الارض جمع‌آوری شده را کمی نرم کرده و در عمق چاله بریزید.

۵ بقیه خاک‌ها را اطراف چاله بریزید تا با ایجاد یک دیواره کوچک، چاله آب بیشتری در خود جای دهد.

پیشنهاد: در صورت عدم امکان ایجاد چاله با مشخصاتی که گذشت، سعی کنید حدالمقدور با هر ابزاری (مانند: قاشق، یک تکه چوب یا هر شیئی نوک تیز و محکم) که در دسترس دارید، چاله‌ای هر چند کوچک ایجاد کرده و خاک کف آن را جهت کاشت هسته‌ها نرم نمایید.

کاشت هسته

سه هسته سدر را جدا از هم در عمق دو سانتی‌متری خاک کف چاله فرو کرده و روی آن‌ها را با خاک بپوشانید. تذکرات: ۱. روی هسته‌های سدر نباید بیش از دو سانتی متر خاک باشد، چرا که جوانه‌زنی هسته‌ها را با مشکل مواجه می‌کند.

۲. چاله ظرفی طبیعی برای نگهداشتن هر چه بیشتر آب مورد نیاز جهت رشد گیاه است. لذا چاله را پس از کاشت هسته‌ها با خاک پر نکنید.

آبیاری

در فصل گرم سال (از اردیبهشت تا شهریور) جوانه‌های سبز شده را هر دو هفته یکبار آبیاری کنید (حدود ۲۰ لیتر در هر چاله آب بریزید). شما می‌توانید با افزایش نوبت‌های آبیاری، حجم آب را کاهش دهید. استقامت شما در تابستان اول جهت آبیاری جوانه‌های سبز شده، نشانی پا بر جا از زیارت حضرت سید الشهداء علیه‌السلام ایجاد خواهد کرد.

اربعین

«فصل نشانه‌گذاری»

مسیر زیارت امام حسین علیه‌السلام

با درخت سدر



با مراجعه به سایت **WWW.LC360.IR**

۱ و ثبت مشخصات در بخش «**نَهضت درخت**»
به انسجام این نهضت کمک نمایید

۲ مکانی که جهت کاشت هسته‌ها انتخاب
نموده‌اید را در سامانه ثبت کنید

از فعالیت خود در این زمینه تصویربرداری
۳ کرده و برای انتشار به آیدی **LC360ADMIN** در
پیام‌رسان‌های ایتا، بله و روبیکا ارسال نمایید